АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2020г. № 1853
Об организации воинского учета граждан, в том числе бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Администрации
Курского района Курской области

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719 «Об утверждении положения о воинском учёте», от 11 июля 1994 года №821 «Об утверждении Основных положений по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе, вооружённых сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управляющему делами Администрации Курского района Курской области (Шибаева А.В.):

а) организовать воинский учет всех категорий работников Администрации Курского района Курской области, подлежащих воинскому учету, в том числе обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запасе.

б) разработать функциональные обязанности работников, осуществляющих воинский учёт.

2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в том числе бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчётности возложить на заместителя начальника управления по документационному обеспечению, муниципальной службе, кадровой работе, профилактике коррупционных и иных правонарушений и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации Курского района Курской области Брагину Юлию Олеговну.

3. При временном убытии Брагиной Ю.О. в отпуск, командировку или на лечение, временное исполнение обязанностей по ведению воинского учёта, в том числе бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на начальника отдела по работе с обращениями граждан и документационному обеспечению управления по документационному обеспечению, муниципальной службе, кадровой работе, профилактике коррупционных и иных правонарушений и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации Курского района Курской области Беседину Светлану Анатольевну.

4. Лицам, указанным в пункте 3 настоящего постановления, документы, необходимые для работы по воинскому учёту и бронированию граждан, пребывающих в запасе, передавать по акту.

5. Настоящее постановление довести до сведения руководителям  структурных подразделений Администрации Курского района Курской области и должностных лиц, назначенных ответственными за ведение воинского учёта.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Курского района Курской области от 01.11.2019 № 2897 «Об организации воинского учета граждан, в том числе бронирования граждан, пребывающих в запасе, в Администрации Курского района Курской области».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Курского района
Курской области                                                                                 А.В. Телегин